
DZIENNIK URZĘDOWY
W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy

8 ydgo szcz, dnia 1 s ty zzm a  1954 N r 1 -  4  H Poz. 1 -"4

T R E S C

Część I. P.«episy obowiązujące
Poz.
1. Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

vir Bydgoszczy z 23 grudnia 1953 w  sprawie reorganizacji 
cechów rzemieślniczych N,r P. X. 23/21 /53.

Cześć II. Publikacje
Poz.
2. Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

o zmianie termitnu przyjmowania próśb, skarg i zażaleń.

Poz. lii
3. Ogłoszenie ęemtraK Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska" we Włocławku w sprawie sporządzenia proto­
kółu zdawczo-odbiorczego.

Poz.
4. Ogłoszenie Powiatowego Związku uminnych Spółdzielni 

„Samopomoc Chłopska" w  .Mogilnie w  sprawie sporządze­
nia protokółów zdawczo-odbiorczycn.

Część I. Przepisy obowiązujące

1
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z 23 grudnia 1953 

w sprawie reorganizacji cechów rzemieślniczych
N r PI 23/21/53

Na podstawie art. 16 pkit. o i 7 Ustawy z 20 marca 1950 
o terenowych organach jednolitej władzy państwowej 
(Dz. U. P. R. L. Nr 14, poz. 130) i w  oparciu o (postanowienia 
ant. 160 ust. 2 i 163b Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos­
politej Polskiej z 7 czerw ca 1927 o prawie przemysłowym 
(Dz. U. R. P. Nr 53, poz. 468) w  brzmieniu ustalonym dekre­
tem z 3 sierpnia 1948 o częściowe.i zmianie prawa przemy­
słowego (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 130) oraz powołując się.na 
pkt. 2 zarządzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego z 31 paźdaiemiiKa 1949 w  sprawie 
reorganizacji cechów rzemieślniczych (Monitor Polski A-85, 
poz. 1042) i uchwały Nr 74/781 z 15, 12. 53, Prezydium W oje­
wódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy na' wniosek Izby 
Rzemieślniczej w  Bydgoszczy zarządza co następuje:
1. z dniem 1 stycznia 1954 rozwiązuje się wszystkie istnieją­

ce na terenie województwa bydgoskiego cechy branżowe 
i cechy rzemiosł różnych oraz odwołuje się komisarycz­
nych członków zarządów tych cechów.

2. W miejsce rozwiązanych cechów branżowych i cechów 
rzemiosł różnych powołuje się na terenie województwa 
bydgoskiego z dniem 1 stycznia 1954 nowe cechy rzemiosł 
różnych, z siedzibami i terenami działalności uwidocznio­
nymi. w  załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia, zrze­

szające wszystkie rzemiosła objęte listą rzemiosł z 13 sty­
cznia 19o0 (Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 2).

3. Na podstawie plkt. 2 cyt. na wstępie zarządzenia i-rzewod- 
niczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarcze­
go ustanawia się dla nowopowołanycn cecnow rzemiosł 
różnych zarządy komisaryczne w g załącznika nr 2 do ni­
niejszego zarządzenia,

4. Komisarycznym zarządom nowopowołanych cechów rze­
miosł różnych poleca siię zorganizowanie novt opowołanych 
cechów i przedłożenie statutów cechowych do zatwiar-

f dzenia właściwym terytorialnie władzom przemysłowym 
I instancji, aby nowopowołane cechy rozpoczęły swoją 
działalność z dniem 1 stycznia 1954.

5. Zarządom komisarycznym przysługują uprawnienia 
wszystkich władz cechowych z wyjątkiem Sądu Cecho­
wego i Komisji Rewizyjnej.

6. Nowopowołane cechy rzemiosł różnych są pre wonastęp- 
cami dotychczasowych cechów branżowych i cecnow rze­
miosł różnych w  granicach ustalonyen dla nich terenowej 
działalności.

7. Izbie Rzemieślniczej poleca się przeproś adzenie rozlicze­
nia majątkowego .cechów rozwiązanych na cechy nowo­
powołane w  granicach ustalonych dla nich terenowej 
działalności.

8. Zarządzenie niniejsze wchodzi, w  życie z dniem 1 stycz­
nia 1954. Jednocześnie tracą moc obowiązującą wszystkie 
poprzednio, wydane w  tym przedmiocie zarządzenia.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Zastępca Przewodniczącego Prezydium WRN 
Jan Fuksiński

Załącznik nr 1
do Zarządzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy z 23 grudnia 1953, Nr PI 23/21/53.

L. p. Nazwa cechu nowopowołanego Siedziba cechu Obszar działalności cechu

1 Cech rzemiosł różnjch Bydgoszcz miasto Bydgoszcz i powiat bydgoski,
2 Cech rzemiosł różnych Grudziądz miasto Grudziądz i .powiat 

grudziądzki
3 Cech rzemiosł różnych Inowrocław miasto Inowrocław i powiat 

inowrocławski
4 Cech rzemiosł różnych Toruń miasto Toruń i powiat toruński
5 Cech rzemiosł różnych Włocławek miasto Włocławek i powiał 

włocławski
C Cech rzemiosł rożnycn Aleksandrów Kuj. powiat aleksandrowski
7 Cech rzemiosł różnych  ̂ E^ędnica - powiat brodnicki

• ~ ~ r  ^



Nr 1, poz. 1 - 4  DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDG0SZC7Y Str. 2

L p. Nazwa cechu nowopowołanego Siedziba cechu Obszar działalności cechu

8 Cech rzemiosł różnych Chojnice powiał chojnicki
9 Cech rzemiosł różnych Chełmno powiał chełmiński

10 Cech rzemiosł różnych Lipno powiat lipnowski
11 Cech rzemiosł różnych Mogilno powiał mogileński
12 Cech rzemiosł różnych Rypin powiat rypiński
13 Cech rzemiosł różnych Sępólno powiat sępoleński
14 Cech rzemiosł różnych Swiecie powiał świecki
15 Cech rzemiosł różnych Szubin powiał szubiński
i 6 Cech rzemiosł różnych Tuchola • po Wiat tucholski
17 Cech rzemiosł różnych Nakło powiał wyrzyski
18 Cech rzemiosł różnych Wąbrzeźno powiał wąbrzeski
19 Cech rzemiosł różnych Żnin * powiat żniński

Równocześnie podaje się do wiadomości, że Prezydium 
Woj. Rady Narodowej zarządzeniem z 23 grudnia 1953 
Nr PI — 23/21/53 ustanowiło zarządy komisaryczne Cechów 
Rzemiosł Różnych w Bydgoszczy, Grudziądzu, Inowrocła- 
wiiu, Toruniu, Włocławku, Aleksandrowie Kuj., Brodnicy,

Część II. Publikacje

2
KOMUNIKAT

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej podaje do wia­
domości społeczeństwu województwa bydgoskiego, że do­
tychczasowy termin przyjmowania próśb, skarg i zażaleń 
we środy i piątki został z dniem 15 stycznia 1954 przesunięty 
na każdy wtorek w  godzinach od 15—17.

Miejsce przyjęć: gmach Prezydium WRN — Bydgoszcz, 
ul. Generalissimusa Stalina 3, pokój 102.

Sekretarz Prezydium 
E. Orsztynowicz

3
OGŁOSZENIE

Na mocy orzeczenia Ministra Handlu Wewnętrznego Nr 20 
z 13. 12. 1952 (Mon. Polski A-9 z 1953, poz. 133} w dniu 
13 stycznia 1954 o godz. 9-tej we Włocławku, j rzy ul. Suszy- 
ckiej 13, spisany zostanie protokół zdawczo-odbiorczy z prze­
jęcia na własność Państwa Młyna Elektrycznego „Suszyce, 
położonego we Włocławku, ul. Suszycka 18.

Chojnicach, Chełmnie, Lipnie, Mogilnie, Rypinie, Sępólnie, 
Świeciu, Szubinie, Tucholi, Nakle, Wąbrzeźnie - i Żninie. 
Skład osobowy komisarycznych zarządów Cechów Rzemiosł 
Różnych wyszczególniony jest w załączniku nr 2 powoła­
nego 'zarządzenia.

Zainteresowane osoby winny zgłosić się w dniu i miejscu 
w. oznaczonym w celu zgłoszenia swych roszczeń.

ł
Centrala Rolnicza Spółdzielni .„Samopomoc Chłopska" 

Rejonowe Zakłady Młynów Gospodarczych 
we Włocławku

4
OGŁOSZENIE

Podaje się zgodnie z zarządzeniem Ministra Handlu Wew­
nętrznego z 15. VII. 1953, że w dniu 2C. I. 1954 o godz. 10-tej 
w  Strzelnie w  PSS nastąpi sporządzenie protokółu zdawczo- 
odbiorczego przedsiębiorstwa:
1. piekarnia parowa Neubauer F., Strzelno, ul. Inowrocław­

ska' pow. Mogilno.
2. Piekarnia — Buław Strzelno pow. Mogilno.
3. Że w dniu 21. I. 1954 o godz. 10-tej w Pakości nastąpi 

sporządzenie protokółu zdawczo-odbiorczego przedsiębior­
stwa ;,Ein- u. Ve,'kaufsg-jnossenschaft“ . Wzywa się wła­
ścicieli w /w  przedsiębiorstw względnie osoby zaintereso­
wane do stawienia' się w czasie i miejscu wyznaczonym do 
sporządzenia protokółu Krawczo-odbiorczego.

Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska" 

w Mogilnie

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Prawny, Bydgoszcz, 
ul. Generalissimusa Stalina nr 3. Redakcja i Administracja czynne od godz 8-15_____________

[•KENUMERATA „D ziennika U rzędow ego W ojew ódzkie ! R ady Na­
rodowej v/ Bydgoszczy*' w ynosi: roczn ie zł IG,—. półrocznie zł 10, . 
Cena ■ p>oj edyńczego egzem plarza do 4-ch stron druku 0,Q0 zi. Przy 
większej Uoścl stron o 0,30 zł w ięcej od każdej drukowTanej strony. 
CENY ÓGkOSZEN: o zagubionych dokum entach: ryczałt zł 10,50 od 
lednego dokum entu, po zł 1,50 od każdego dalszego dokum entu, kon- 
cursy 1 przetargi zł 1,80 za w iersz je d "  jszpaltow y. Ogłoszenia han- 
llow e  1 bilansow e oraz Inne zł 2,70 za w iersz mm 1 szp. Za układ ta­

belaryczny dolicza się 100V«.
ionto ban k oire : Dziennik Urzędnu”j W c|eieódzkiej Radu N irodoiuel u Bjirlzoszczu, 

Naiudouig Bank Polaki III O ddz. M iejski u> Bydgoszczy nr 394/420/201/JJI 
Cena zł C,90

RSW Prasa" Bydg. 28. 12. 53 na aklad, zom. 5121 nakt. 1600 A4 druk aal. 60 
Ir. uk. 31. 12. 53 E-4-K433

O D B I O R C A :


